1

ПРОТОКОЛ № 10

20 мая 2022 года

Заседания научно-методической секции по работе с аспирантами

Департамента экономической теории Финансового университета

Руководитель научно-методической секции по работе с аспирантами

д.э.н., проф. М.Л. Альпидовская

Присутствовали: проф. М.Л. Альпидовская, проф. Ю.И. Будович, проф.

В.В. Дементьев, проф. О.В. Карамова, проф. О.А. Николайчук, проф.

Н.Н. Соловых, проф. Н.В. Цхададзе, проф. С.В. Шманёв, проф. В.Н. Щербаков,

доц. А.П. Буевич, доц. И.В. Королева, доц. Д.П. Соколов, аспирант А.К. Гришина.

ПОВЕСТКА ДНЯ

I. Научный доклад о результатах работы над диссертацией на соискание

учёной степени кандидата экономических наук по специальности 08.00.01 —

Экономическая теория Анны Константиновны Гришиной на тему: «Влияние

институциональной среды на интеграционные процессы (на примере стран-

членов ЕАЭС)» (научный руководитель: д.э.н., профессор Вячеслав

Валентинович Дементьев). Рецензенты диссертации: д.э.н., профессор Н.В.

Цхададзе, к.э.н., доцент И.В. Королева.

II. Научный доклад о результатах работы над диссертацией на соискание

учёной степени кандидата экономических наук по специальности 08.00.01 —

Экономическая теория Наринэ Левановны Косакян на тему: «Экономическая

безопасность в условиях цифровизации экономики: теоретический аспект»

(научный руководитель: д.э.н., профессор Вячеслав Валентинович Дементьев).

Рецензенты диссертации: к.э.н., доцент Е.В. Богомолов, к.э.н., доцент И.А.

Смирнова).

I. Слушали: научный доклад аспиранта Анны Константиновны Гришиной

о результатах работы над диссертацией на соискание учёной степени кандидата

экономических наук по специальности 08.00.01 — Экономическая теория на

тему: «Влияние институциональной среды на интеграционные процессы (на

примере стран-членов ЕАЭС)» (научный руководитель: д.э.н., профессор

Вячеслав Валентинович Дементьев).

Рецензенты проф. Н.В. Цхададзе и доц. И.В. Королева ознакомили членов

секции с рецензиями на диссертацию А.К. Гришиной и обосновали

необходимость доработки диссертации в соответствии с высказанными

замечаниями.

2

Выступили: проф. М.Л. Альпидовская, проф. В.В. Дементьев, проф. Н.В.

Цхададзе, проф. С.В. Шманёв, проф. В.Н. Щербаков, доц. И.В. Королева.

Постановили:

1. Допустить А.К. Гришину до государственной итоговой аттестации в

форме научного доклада.

2. А.К. Гришиной осуществить доработку диссертации в соответствии с

рекомендациями членов секции и представить новый вариант диссертации для

последующего обсуждения на научно-методической секции по работе с

аспирантами.

II. Слушали: руководителя секции проф. М.Л. Альпидовскую,

отметившую отсутствие на заседании аспиранта Наринэ Левановны Косакян и

предложившую перенести рассмотрение вопроса на очередное заседание секции

по работе с аспирантами.

Выступили: проф. М.Л. Альпидовская, проф. С.В. Шманёв, доц. И.В.

Королева.

Постановили: перенести рассмотрение научного доклада о результатах

работы над диссертацией на соискание учёной степени кандидата экономических

наук по специальности 08.00.01 – Экономическая теория Наринэ Левановны

Косакян на тему «Экономическая безопасность в условиях цифровизации

экономики: теоретический аспект» (научный руководитель: д.э.н.,

профессор Вячеслав Валентинович Дементьев) на очередное заседание секции по

работе с аспирантами.

Председательствующий:                                                                М.Л. Альпидовская

Секретарь:                                                                                                Д.П. Соколов